[image: image1.jpg]

Кемеровская область - Кузбасс
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
от 27.07.2021 № 28
г. Новокузнецк

О количестве и содержании письменных и устных обращений граждан, поступивших в администрацию Новокузнецкого муниципального района в первом полугодии 2021 года
Заслушав информацию начальника организационного отдела администрации Новокузнецкого муниципального района А.А. Заболотской о количестве и содержании письменных и устных обращений граждан, поступивших в администрацию Новокузнецкого муниципального района (далее – администрацию района) в первом полугодии 2021 года, коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Информацию начальника организационного отдела администрации Новокузнецкого муниципального района А.А. Заболотской о количестве и содержании письменных и устных обращений граждан, поступивших в администрацию района в первом полугодии 2021 года, принять к сведению.
2. Рекомендовать заместителям главы Новокузнецкого муниципального района, руководителям структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений и предприятий Новокузнецкого муниципального района, главам сельских поселений:
2.1. Обеспечить принятие мер, направленных на повышение эффективности контроля за состоянием работы с обращениями граждан и на усиление персональной ответственности подчиненных сотрудников за несвоевременное и некачественное их рассмотрение.
2.2. Усилить контроль за выполнением решений, принятых по обращениям граждан, чаще использовать практику проверки фактов, изложенных в жалобах, с выездом на место.
2.3. Неукоснительно соблюдать график личного приема граждан.
2.4. Расширять взаимодействие с населением, для этого использовать разнообразные формы работы и современные технологии, направленные на выстраивание открытого конструктивного диалога. Особое внимание уделять встречам с населением в формате «вопрос-ответ», прямым телефонным линиям.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района – руководителя аппарата И.И. Шилину.

Глава Новокузнецкого муниципального района
                             А.В. Шарнин